ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020

	№

	ст. Грушевская

	Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики Грушевского сельского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики Грушевского сельского поселеня в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики Грушевского сельского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации
Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

Отдел экономики и финансов
Администрации

Приложение
к постановлению администрации

Грушевского сельского поселения
от                 2020 №
ПЛАН

первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития

экономики Грушевского сельского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Вид документа
 (проект)
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Анализ параметров бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2020 год путем приоритизации расходов бюджета Грушевского сельского поселения в целях принятия антикризисных мер
	изменения в Решение собрания депутатов от 25.12.2019 № 165

«О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»
	до 30.04.2020
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкова С.И.

	2.
	Подготовка проекта правового акта Администрации Грушевского сельского поселения о мерах по обеспечению исполнения бюджета Администрации Грушевского сельского поселения 2020 года
	правовой акт Администрации

Грушевского сельского поселения
	до 30.04.2020
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкова С.И.

	3.
	Информирование и консультирование предприятий и организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан Грушевского сельского поселения по вопросам доступа к различным формам поддержки, оказываемым на федеральном уровне
	информация
	постоянно
	Старший инспектор отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Маслова Л.П.

	4.
	Реализация первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности

и устойчивого развития экономики Грушевского сельского поселения Аксайского района в условиях распространения коронавирусной инфекции

	4.1.
	Мероприятия финансового характера

	4.1.1.
	Введение временной отсрочки (или моратория) на уплату арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства – арендаторами муниципального имущества
	постановление Администрации Грушевского сельского поселения

	до 01.05.2020
	Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г.

	4.1.3.
	Введение временной отсрочки (или моратория) по прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности Грушевского сельского поселения
	информация
	до 01.05.2020
	Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г.

	4.1.6.
	Осуществление информационного содействия в размещении субъектов малого и среднего предпринимательства на электронных торговых площадках - крупнейших маркетплейсах России
	информация
	до 25.12.2020
	Старший инспектор отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Маслова Л.П.

	4.2.
	Мероприятия нефинансового характера

	4.2.1.
	Проведение мониторинга (контроля) за ценами на социально значимые продовольственные товары и медикаменты
	информация
	еженедельно
в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения Барбаянова Н.Е.

	4.2.2
	Проведение мониторинга за своевременной выплатой заработной платы работникам
	информация
	II квартал 2020 года

	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкова С.И.

	4.2.4.
	Информирование инвесторов о формах поддержки
	информация
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г.

	4.2.6.
	Приостановление до 01.07.2020 проверок, проводимых отраслевыми (функциональными) органами Администрации Грушевского сельского поселения, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	постановление Администрации Грушевского сельского поселения

	до 20.04.2020
	Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г.

	4.2.8.
	При исполнении мероприятий настоящего Плана руководствоваться утвержденным на федеральном уровне Перечнем наиболее пострадавших отраслей экономики в условиях распространения коронавирусной инфекции в составе:

авиаперевозки;

аэропортовая деятельность;

автоперевозки;

культура, организация досуга и развлечений;

физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт;

деятельность туристических агентств и других организаций в сфере туризма;

гостиничный бизнес;

общественное питание;

организации дополнительного образования и негосударственные образовательные учреждения;

деятельность по организации конференций и выставок;

деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности/

актуализация по мере необходимости
	Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г.
Начальник отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкова С.И.